
..... . .... ... .... ... ... .... ...... . .. . . . . . .. .... . . .. . .. .. .... . .. . .

;,
,._ěj¶ě E evidenční čido smlouvy Poskytovatele: S-2161/KUL/2024

' "d:'

Éb ' Veřejnoprávní snilouva o poskytnutí dotace podle Progra]nu 2024
pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpočtu Středočeského kraje

Stře(l()českého Fondu kultury a obnovy památek
v ráníei Tematického zadání Podpora kultury

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/11, PSČ ISO 21., Praha 5,
zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, Členem Rady Středočeského kraje pro oblast

kultury, památkové pCče a cestovního ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Centrum osobní rovnováhy, z.s.
se sídlem: Vančurova 743, PSČ 29301, Mladá Boleslav
zastoupený: Mgr. Radkou "Ehrenbergerovou, předsedkyní
IČO: 04487834
bankovní spojení: Flo banka, a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavíra,jí podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") (uto smlouvu:

Článek ĺ.
ZÁKL,ADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní stt"al1y se zavazuji dodržovat pQvit1nostj a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona
Č. 320/200! Sb., c) finanční kontrole ve veřejnC správě a o změně líěktelých zákonů (Zí'lĹCOf1 O finanční
lconlrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.",).

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. Č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby tCto smlouvy se rozunií:
3.1. dotaci peněžní pi ostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeslcého kraje Příjemci na stanovený účel,

3.2. finančním vypořádáním dotace přehled o Čerpání a použiti poskytr]ulýc]) peněžních prostředků (dále jen
,,vyúČtování Akce/Projektu") a vrácení 11epoužitých peněž,l)ícl] prostředků do rozpoČtu Středočeského
kraje,

- l -



"T"'

evidetiční číslo slnk)uvy Poskyt()vate|e: S-2 l 61/KIJL/2024
3.3. l)orušením rozpoČtové kázně každé neoprávněné poůžiEí nebo zadržení peněžních prostředků

po.qkyľnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

3.4. ncoprávnčným použitím penčžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem EvropskC unie ncbo touto smlouvou.
Za lleopl'ávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

3.4.1. poruŠení povinnosti, která souvisí s účelem, na ktaý byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené
právrúm předpisení, přímo ljoužitelnýn1 předpisem Evropské unie, touto smlouvou nebo při ]joskytnuti
peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke kterému došlo po l)řipsá]1í penčžních
prostředků na účet Příjemce,

3.4.2. porušení povinnosti stanovené v předcbozíin odstavci, ke kterélnu došlo před připsáním peněžnídi
prostředků na účeí Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet
Příjemce se považuje za den porušeni rozpoČtové kázjíě,

3.4.3. nejjrokáže-]i Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

3.5. zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskylnutých prostředků ve stanoveném
terniinu; dnem poruŠení rozpoČíovC kázně je v ľonilo případě den následující po dni, v něniž rnarně
uplyf1ul termín stanovený pro vrácení poskytllutých prostředků.

3.6. ukončením Akce/Pro,jektu den dokončení realizace Akce/Projeklu.

Článek II.

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy je poskytmití neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu kultuiy z rozpoČtů
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen ,,Program 2024")
v rámci Tematického zadání Podpora kultu ry na zajištěni realizace Akee/Projektu TEMP FEST,
evidenČní číslo Akcc/Projektu KUL/KUL/053I05/2024 (dále jcn ,,Akce/Projekt").

© Specifikace Akcc/projcktu: Pro.jekt TEMPL FEST přesíavLľje unikátni akci vc Středočeském kraji. Je
7.amčřcn na podporu využití volného Času občanů a návŠtčvníků Mladé Boleslavi a nejširšího okolí.
Nabídne ň1OŽl1OS(' poznat rytmy nejrůznčjšich hudebních stylů, ko]ltinentů i období. Poskytke nabídku,
jak aktivnC trávit volný čas a produktivně se zapo.jit do rozvQjě vlastní kulturnosÉi osobnosti. Cílem
projcktu je vytvoření prestižní kul(uľní platfOrmy, která bude každoročnč poskytovat vzdčlávání, rozvoj
a soudruŽnost spoleČnosti

2. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti Činí 150 000 KČ.

3. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v maximální výši 80 000 KČ, maxiniálně však ve výši 53,33 "l, celkcwých skutečných uznale|!]ých
finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

4. Minimální finanční spoluúčast Přijcmce činí 46,67 % z ccjkových skutečných uznatelných finančiňch
nákladů na rcalizaci Akcc/Projektu.

5. Dotace je poskytována Přijeina i na finanČní náklady Akce/Projektu, spočivaiicí v uhrazené dani
z přidanC hodnoty v souvislosti s real izacl Akcc/Projektu, a to v tčchtô případech:

5.l.j]cní-]i přijcmcc registrovanýtn plátcem datíč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., vc Zl1ČňĹ
pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

5.2. je-li Příjemce rcgistrovaným plátcem daně z přidatié ])od[1oty, kterému vŠak nevznikl v souvislosti
s realizací Akcc/pj'ojcktu nárok na odpočet uhrazenC daně z přidané hodnoty dle z. č. 23 5/2004 Sb.,

5.3. je-li Přijcmcc rcgistrovaným pláícem danč z přidané hodnoty, kieránu vznikl v souvislosti s realizaci
Akce/PrQiektu pouze částcčíjý nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty; v toňjto případč je

- 2 -



Y

evidenční číslo sn]k)uvy I4!skytovatele: S-2 161/KUL/2024
Příjemci poskytována dotace l na finallční náklady Akce/Projektu spočívajíci v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u niž Příjemci nevznikl nárok na odpočet danč z přjáanC hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Dotace ricní poskytována příjen]cj na íinančni náklady Akcc/Projcktu, spočívající v ubrazcnC dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akcc/PrQjektu, je-li Příjcmcc registrovaným plátccm daně
z přidanC hodnoty, ktu'Cníu vznikl v souvislosti s rcalizací Akcc/Pé"ojektu nárok na odpočct daňčí
z přidané hodnoty ve výši uhrazcnC daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

7. Do celkovýdi skutečných uznatehiých ňlľančních tiákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjenice při realizaci Akce/Pro,jektu, u níž inu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

8. Pokud celkové sk.utečné uznaleľné fi nanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci Akcc/Projcktu, uhradí Příjemce Částku tohoto překročení z vlastních
finančních zdrojů.

9. Pokud budoLľ celkové skutečné uznatelné ňl)anČj]í náklady Akce/Projektu nižŠí než celkové
předpokládané ňnančnl náklady na realizaci Akce/Projektu, ,je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
lakové poskytnuté penčžni prostředky z dotace Poskylovalele, které převýší 53,33 "l, celkových
skutečných uznatelných finanČních nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu.

10, Pokud Příjemce zahájil realizaci Alcce/Projcktu jcšlč před pod|)iscn] tCto smlouvy, mohou být
k vyúČtování Akce/Projektu zpČlnČ použity úČetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly
Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizaci Akcc/Projekíu po l. l. 2024.

j l. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
rcalizace Akcc/Projektu požádat o rozšířeni účelu dotace ncbo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzii. účel uvedený v odstavc] 1 a 2 tohoto článku.

] 2. Pokud v Teľnaticlcéj11 zadání Podpora kultury součet skutečných příjmů Akce/Pí'ojektu včetně poskyttiuté
dotace dle této smlouvy přesáhne skutečné celkové uznatelné finanční náklady Akce/Projekiu, .je
Příjemce povinen vrátit rozdíl mezi příjmy a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle této smlouvy.

1 3. Z dotace nelze hradit pohoŠtČni Akce/Projektu. Z dotace nestni být hrazeny penčžitC poukázky na zboží
nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněŽité dary (např. oceněni v soutěžích apod.). Z dotace je n]ožné
hradit věcné ceny do dětských soutčžl.

Článek úl.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpoČtu Středočeského kraje v sonladu
s článkem IT, léto smlouvy, a to za poánínck uvcdcných v této smlouvč, v Prograniu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod penčžních prostředků bude Poskytovatckm proveden bankovníin převodem na výše uvedený
účet Příjel11ce, a to jedllorázově do 60 dnů po dni nabytí účinnosii této smlouvy.

3, Příjemee se zavazuje:

3.1. použít poskytnutou dotaci pouze kc sjednanému účelu a v souladu se specifikaci Akce/Pro,jektu
j)opsallou v článku JI. odstavci 2 této smlouvy, g. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně.

V připadč nedodrženi této povinnosti Příjemccin odpovídá odvod za porušeni rozpočtové káznč výši
j]eoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků nesouvisejících se
siedj)aľ)ým účelem a specifikací Akce/Pro,jektu Ĺlebo výši penčžních prostředků použitých ]?elK)spodárnř
Toto ustanoveni platí i v případě, Ze Příjemce ncprokážc, ,jak byly l)oskytnutC penčžní prostředky
použity.

3.2. ukončit realizaci Akce/Projcktu ne,jpozdčji do 31. 12. 2024, nc])ovolí-]i Poskytovatel (lj. Rada
Středočeského krajč nebo připadnč Zastupitclstvo StřcdoČeskCho krajč) jinak,

-3 -



l

evidcnčni číslo sl]l](mvy Poskyt()vatde: S-2 161/KUL/2024
í V případě 11edodržení této povinnostř Přiien1cem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši

0,05 "l, z celkových pQskytnulých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukonČením
Al¢ce/Pj"ojeklu.

,:"" 3.3.\'idit¢h1č uvádět a označit, pokud to povaha Akcc/Projcktu dovoluje, (i) na vŠech jeho zveřejnčných
d()kumentcch, které souvisc.jí s reali:zací Akce/Projektu, (ii) při všech formách propagace Akcc/Projektu,
(iii) v piůběhu realizace /\kce/Pš'ojektu a (iv) po skončení realizace Akce/Projektu že: ,,tato Akce i tento

,,,," Projekt byl/a realizován/a s ľinančnhn přispěním StřcdočeskCho kraje".

V případě Akci/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označeni uinístěno
na viditelnéni místě nejménč po dobu pěti let od Ĺlkol1čení realizace Akce/Píojektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjen]cen1 odpovídá odvod za každé íakovéto poruŠení
rozpočtové káznč výši 0,05 % až l % z ccjkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč
rozhôdljutí Krajského úřadu StřcdoČeského kraje, vc kterém přihlédne při sta1}ovel1i výše odvodu
k závažnosti poruŠení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jednollivá porušení rozpoČtové kázně a
odvody za porušení rozpočtové káznč se v tčchto případech sčítají.

3.4.vésl v úČetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijälých a použilých pef1ěžních
prostředků dotace s uvedením při.dčleného účelového znaku: 601, a to

3.4.1. v l)říjmu budou obdržené neinvestiční finanční j)l"ostředky účtovány na položku 4xxx s uvedením
účelovCho znaku 601,

3.4,2. ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby
(druhu výdaje) a označena příslušným účeiovýrn znakem.

V připadč ncdodrženi této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové káznč výši
0,05 % aZ 2 % z celkových poskytnutých pcnčžních prostřcdků, a to na základě rozhodj1uti KrajskCho
úřadu Sťíedočcského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k 7ávaŽnosti porušeni a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace.

V případč, že je dotace poskytnuta přijcmci, kteiý nevede účctnictvi nebo daňovou evidenci, toto
ustanovení o vedení odděleného účeuiictví neplatí.

3.5. dodržet, že majetek pořízený či zliodmcený s účastí dotace nesnií být prodán, darován nebo l)ezílp|atnř
převedcn na jinou právnickou nebo týzickou osobu po dobu 5 lct od data ukončení realizace
Akcc/Projektu. výjimku z tohoto ustanovení může udčiit na základč žádosti příjcmcc Rada
Středočeského kraje.

Ustanovení Ĺol]olo odskívce, íýkajicí se majetku, se rtevztahuje na věcné ceny do dčlských soutěži, jsou-
ii součástí Al(c¢/pt'oj cktu.

V připadč nedodrŽení uvcdcných l)ovinností Příjcnlcc]n odpovídá odvod za porušení rozpoČtové káznč
výši j % až 100 % poskytnutých penčžních prostředků, a to na základč rozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraj e, ve ]cÉerém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vhvu

na dodrženi účelu dotace.
3,6. zaslat tři týdny před konáním Akce/Projektu písemnou pozvánku s ininimálně 2 volnými vsulpejlkami

(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu StředoCeskCho kraje, dále
písannou pozvánku Odboru kultuiy a památkovC pé"čc Krq,jskCho úřadu Středočeského kraje a pozvánku
v elektronické podobě Členům Výboru pro památkovou péčí, ku|tul1ľ a cestovní L1lch, a to s výjimkou
Akcl/projcktů, kterC byly ukončeny před podpisem této smlouvy,
V případě nedodržení této povinnosti je Pří,jemce povinen pi'ovCst odvod za takovéto porušení
rozpočtovC káznČ vc výši 0,05 % až j % 7, cclkovýcji l)oskytnutých penČžních prostředků, a to na
zákiadč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výše
odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Za ncsphjčni povinnosíi zaslání pozvánky není považována situace, kdy byl při veřejnCni ukončení akce
zástupce Poskytovatele pt'okazateInč přítomen.

3.7. zpracoval a předložit (doručit) Poskytovateli doku!11entaci závčrečnCho vyľ1odnocel}l a vyúčtování
Akce/Pro.jektu na Krajský úřad Slředočeského kraje -- Odbor kultury a pal11á(ko\'é péče, a to

- 4 -



r""
l

r
l

evidenČní číslo sl)l|ouvy Poskytovatele: S-2 161/KUL/2024
do 31. 1. 2025 nebo do 30 dnů od ukončení Akce/Projektu, povolil-li Poskytovatel pozdější termín
ukonČení Akce/Projektu, než 3 1. 12. 2024.

4. Dokuinentaci závěrečné vYh()dnoccní a vYúčtování Akce/Projektu přcdloží Příjemce Poskytovateli
na zvláŠtních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

4. l . název /\ kce/Projektu,

4.2. cvidc11ční číslo Akcc/Projcktu a cvidcrični číslo tCto snílouvy,

4.3. název Progral11u, ze kterého byla dotace poskytnuta,

4.4. název Tenlalického zadání, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

4 5 Příjemce dotace (B jméno a pŕíimel}í fy7ické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma
právnické osoby),

4.6. stručííou zprávu o realizaci Akcc/Projcktu sc zhodnoccním rcalizacc Akcc/proj ektu včetně konstatováni,
zda byly nebo nebyly dodrženy ])řcdpokládanC finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, termín
ukončení Akce/PrQjeklu a splnčny vešk¢rC závazky Příjemce dle tCtQ srnlouvy,

4.7. í'otodokumenlaci k. realizaci Akce/Projekiu (v digiláini podobě - ÍÔlograííe do ve]ikoslj 2 mb/
]otôgrafíc),

4.8. vyúčtování Akce/Projekfu,

4.9.přchlcd uht"azených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) vČctnC kopií všech dokladů uvcdcných
v tomto přehledu včetnč kopií dokladů o provedení tčchío plateb (výpisy z úČtu apod.),

4.10. přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které n'qjí být ješt.ě uhrazeny po (h1i
vyhotovení dokulnaľtace závčrečnCho vyhodnocení a vyúčtování Akcc/proj cktu vČ.etnČ kopií všech
dokladů uvedených v tomto přehledu, kopie dokladů o provedení tCchto dosud neprovcde]1ýcl1 plateb je
Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti úČetních (daňových)
dokladů,

4.11. prohlášeí:ú Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášeni statutárního zástupce Příjemce, je-li
právnickou osobou o toni, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnoceni
a vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5. VYúčtování Akce/Projcktu bude mít tuto strukturu:

5.1 .celkové předpokládané fiľ1a11ční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5,2. celkové skutečné uznatelné fj])ančjií náklady na redizaci Akce/Projeklu v KČ,

5.3. celková maximální výše dotace uvedená v článku TI. této smlouvy v KČ,

5.4. výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtováni Akcc/Projcktu,

5.5.celková výše uzllatelnýcl] finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v Kč skutečně uhrazená
Přijemccin ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

5.6.cclková výše uznatdných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být jcštč
uhrazena Přijemcan po dni vyhotovení vyúčtování Akcc/Projcktu,

5.7. částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovate]eln v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli,
jestliže podíl Příjance na úhradč celkových skutcčných uznatelných finančních nákladů na realizaci
Akce/Pro.jektu je nižší než 46,67 %, případně Pří jemce uvede, že nemá povinnost. vrátit Poskyíova(elj
část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného Cíůvoäu,

5.8. cclkovC skutcčnC příjtny Akce/Projektu v kč (položkový přehled zdí"ojů fínancovánÍ vČetně poskytnuíC
dotace dle této smlouvy,

5.9. částku skutcčnč !)oskytnutC dotace Poskyto\'atc|eln v KČ, kterou je Příjemce povitien vrátit Poskytovateli
dle č|ánkll [[. odst. !3 této smlouvy, případně příjel11ce uvede, Že nemá µovinnost vrátit Poskytovateli
část skutcčnč poskyľnutC dotace z m'ede]1alo důvodu,

5.1(). celková výše dotace v KČ, která mčla být Příjemci shúcčnč poskytnuta po úpravách vyplývajících
z tohoto odsíavce,

- 5 -



T
//'

evidenční čísdo smlouvy Poskyt()\'atde: S-2 161/KUL/2024
)

5.11. zbývající výše dotace v KČ, která má být ,ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotoveni
vyúčtování Akce/Projektu.

Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na rcalizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidanC hodnoty, ktcrou uhradil Příjemce při rcalizaci Akcc/Projcktu, u niž mu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004. Sb.

). příj "ince se dále zavazuje

l" 6, l.vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeni Akcc/projcktu příslušnou část skutečnč poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou je ])ovinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže ,je podíl Příjemce na úhradč
celkových skuteCných uznatelných final)čl)ich nákladů na realizaci Akce/Projcktu nižŠí než 46,67 "/0, a
to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradč celkových sku(.ečnýc11 uznatelných fínmčních nákfadů na
realizaci Akce/PrQieklu byl 46,67 %.

Pokud tak příjcmcc neučiíň, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných penčžních
prostředků.

6.2. vrálii Poskylovaleh do 60 dnů od ukončeni Akce/Projektu příslušnou Část skutečně poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli dle článku II. odst. 13. této smlouvy.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši zadržova1)ýc]) ])cnčžníc})
prostředků.

6.3. Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce,
pokud se realizace Akce/Projektu neuskllteční, a to 10 pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí být
zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neuskuteční, Zároveň .je Příjemce povinen nel)i'odleně pĹseml]('
informovat Poskytovatele o tčchto skutečnostech, a to Odbor kdtuíy a památkové péče KrajskCho úřadu
Středočeského kraje.

Pokud Lak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové káznč výši zadržovaných pcněžních
prostředků,

6.4, umožnit přislušnýín orgánům Poskytovatdc v souladu se z. Č. 320/2001 Sb. provedení průbčžnC a
následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, .jqjich použití k účelu, který
je v souladu s touto sínlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a ,jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých penčZnich prostředků, a to na základČ rozhodnutí Krajského úřadu StředoČcskCho kraje,
ve kterém přihlédne při stanovení výše odv{)(lu k závažnosti porušeni a jeho vlivu 11ä dodržení účelu
dotace.

6.5. ne])l'od]e1]ě, nejpozději však do 10 pracovních dnů, infOrmoval píseinně Odbor kultu'y a památkové péče
Ki'ajskcho úřadu Středočeského kraje o všech zn]črjác|) údajů týkajících ac Příjemce, které .jsou uvedeny
v záhlaví této smlouvy.

6.6.uchovávai veškeré píseinnosti, týkající se poskyinuLí dotace podle léto smlouvy včetnč vyúčtováni
Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobeni, aby bylo niožno prokázat
oprávnČ]]Qst použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to pc) dobu deseti let
od ukončení realizace Akcc/Projektu. Po tuto uvedenou dobu jc Příjemce také povinen vcŠkerC
písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle tCto smlouvy včctnč vyúčtování Akce/Projektu se všemi
píseinnými doklady, na píscmnC l)ožádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodrženi výše uvedených ]jovinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení rozp(jčtov('
kázně výši 0,05 "4 až 100 "4 z poskytnuíých peněž11íc|} prostředků, a to na základě !'oz[1()dnutí Kra.jského
úřadu Středočeského k raje, ve kterém přihlCdne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a .jcho
vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené době sám zlikvidoval nebo zcela
znehod11oti] nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinétnu zlikvidovat 11ebo zcela z.nehodnotit veškeré
písemnosti, íýkající se poskytnuti dotace podle tCto smlouvy včetnČ vyúčtování Projektu sc všemi
píse]]]l]ými doklady, nebo .jestliže Příjemce nepředloží Poskytovateli Žádné píseninosti k nahlédnutí,
odpovídá odvod za toto poruŠení rozpočtové kázně výši 10 "l, až 100 % poskytnutých penčžnich
prostředků, a to na základč 11)zhod11uli Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kteréni přihlédne
při slanovcní výše odvodu k závažnosti poÉ"ušcni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

- 6 -



T

evidenční číslo snilouvy Poskytovatele: S-2 16 I/KUL/2024
7. Je-li Příjeincem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemnČ inlbrmovat Poskytovatele,

tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultuíy a památkové péče:

7.1 .o přeměně právnické osoby, a to do ĺ O kak]]dářl1ích dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby,

7.2. o vstupu právnické osoby do likvidace, q zahá,jení cxekučn Jho řízení, či řízení o výkonu roz.hodnuú, a (o
do 10 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace nebo zahájení řízení,

7.3. o zahájel]i insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 10 kalendářních dnů od zveřejněni
vyhlášk.y o zahájcní insolvenČního řízení v insolvenčnim rejstříku.

V píscl)mC inforniaci pro Poskytovatele Příjemce miino jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evldel1Čl]i číslo smlouvy ]'()skytovate|e, uvedené v záhlaví této sn1]ouvy, název Akce/Projektu a výši
poskytnuté dotace Poskytovatclcm.

Povil]rľ()st uvedenou v tonito odstavci Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukol1čel1í
realizace Akce/Projektu.

Článek IV.

UKONČENÍ SMLOUVY

]. Tut.o snilonvu lze ukončit na základě píseinné dohody obou sn1|uv[úch stran nebo písemnou výpovědí
smlouvy v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona Č. 200/2004 Sb., správního řádu, ve znční
pozdčjších předpisů (dále ,jen ,,správní řád"), a to za podminck uvedených nižc.

2. Poskytovatd je oprávnČn vypovčdčt smlouvu jak před proplaccnim, tak i po proplacení dotace, a to
z důvodu závažnCho porušeni !)ovinl]osti Příjemccin, stallovených touto smlouvou, Pl'o?ralncn] 2024
nebo obecnč závaznými právními předpisy. ZávaZným ponlšeníln se rozumí zc,jmáia, pokud:

2, l. Příjemce nedodrží účel dotace,

2.2. Příjemce uvedl nel)ravdivC, neúplné nebo zkreslené údaje v žádosti ô dotaci ncbo v této smlouvč, na něž
se váže uzavření smlouvy,

2.3. se Příjemce opozdi s předtožením dokumentace závěreČného vyhodnocení a vyúČtování Akce/Pt'ojekíu o
více než 30 pracovních dnů oproti lhůtě dle ČI. JJJ. odst. 3.7. smlouvy,

2.4..je Příjemce sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící sĹatllíárni orgán Přijej]1¢e
odsouzcn/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s přcdmčteni |)odnjkání nebo činností příjcincc,
nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku vc sinyslu zákona Č. 40/200') Sb.,
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 41 8/201 1 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znční pôzdčjších předpisů,

2.5. je Příjemce v likvidaci,

2.6. bylo vůči příj cmci zahájeno insolvcnčnl řízení podle zákona č. ] 82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jcho
řešeni, ve znění pozdějších předpisů, exckúČní řízeni či řízení o výkonu rozhodnutí,

2,7. příjcmcc zmční právní formu a stane sc tak nezpůsobilým Příjemccm pro danou oblast podpory,

2.8. j'říjcmce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň zejména dle ČI. III. odst. 3.1, 3.5 a 6.6, a ČI. V. odst.
IS smlouvy, ve smyslu z. č. 250/2001 Sb.,

2.9.Přljemce neplni povinnosti stanovené smlouvou nebo Programen] 2024, i když byl k jejich nápravě
vyzván Poskytclvatclcn],

3. V případč, že došlo k nčkterC ze skutečností uvedené v odst. 2. tohoto článku, je P()skyto\'atc] oprávnčn
pozastavit pí'opiaceni dotace. stcjnč tak je Poskytovatcl oprávnčn postupovat i v případč pouhého
podezření, že došlo k některé z výše uvedených skutečností.

4. V případě výpovědi této mílouvy před proljlaeenín1 dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze se
.lei platně domáliat. V případě výpovědi smlouvy po pl"op|acelú dotace se Příjemce zavazu.je poskytnuté

- 7 -



l

)'
l

evidek]ční číslo sinlouvy Poskyí()valek: S-2 161/KUL/2024
peněžní prostředky vrátit bezhotovoslníln převodem na účel Poskytovatele bez zl)ytečna1o odkladu,
nejpozději vŠak do 15 dnů od doručení výpovčdi.

5. výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.

6. Výpovčdní doba činí jeden mčsíc a začnc bčžct od prvrňho dnc inčsicc náslcdujíciho po mčsíci, v nčm'Ž
byla výpověď' doručena Pi"ijemci.

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynuti výpovědní doby za podinínky, že přjjemce vráti poskytnuté
penčžní prostředky před jejím uplynutíni. Jinak k ukončeni smlouvy dojde až vy]jořádál1í1)1 všech práv a
povinností sn]1uvrjích stran.

8. příj emce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv píseÉ11ně vypovědět a uvést důvod této výpovědi, přičem"
výpověď je úČinná dnem jejího doručeni Poskytovateli. V íakovém případě je Příjemce povinen vrátit
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do 15 kalendářtiích dnů ode dne úČiimosti výpovědi.

9, Pokud Příjemce vc slanůvcnC Ihůtč poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto č]ál1kcn}
Poskytovateli, považuji sc tyto prostředky za zadržcnC ve smyslu z. č. 250/20()() Sb.

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení temiínu ukončeni realizace Akce/proj ektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele
do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu, PÍsen]nou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu StředočcskCho krajč. Zádost
musí být doruČena do podatelny Ki'ajského úřadu Středočeského kra.je do konce uvedené ňiůty. O žádosti
Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odn1ítnulí, rozhodu.je Rada Středočeského krqje nebo případně
Zastupitelstvo Střcdočcského kraje.

2, O prod!oužcní termínu__pro přcdfožcni dokuínentace závčrcčnCho vyhodnoecní a vyúčtováni
Akce/Projekíu může Příjemce písenmč požádat Posk.ytovatele do konce lhůty pro zpracováni
a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnoceni a vyílčlovánl Akce/Projektu. Píseninou žádost
Příjemce píetfkkídá Odboru kdliu y a památkové péče Kiajskcho úřadu Středočeského krqjc. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StředočcskCho kraje do konce uvcdcnC lhůty. O žádosti
Příjenice, g. o jej im odsouhlasení či odn]jtnutj, i"ozhoduje Rada StřcdôčcskCho kraje nebo případnč
ZaslupitclsĹvo StřcdočcskCho kraje.

3. O jinou změnu snilouvy může Pří,jemce písemně požádat Poskytovatek do konce lhůty pro zpracovártí
a l)ředlože]]i dokllmei]ttľ¢e závěreČného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, llí:jpozdčji však
s přcdložcním uvedené dokumcutace Poskytovateli, pokud uvcdcnou dokumentaci předloŽil Příjemcc
Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložcní uvedené dokumcntacc. Píseinnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. žádost
musí být doľučel1a do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do ko}1ce uvedené lhůty. O žádosti
Příjernce, lj- jejím odsouhlasení či odlnílnulí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případnř
Zastu])itelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v täo smlouvč se řídí občanským zákonikeni. Připadne-li poslední den lhůty,
v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, ncdčli nebo
svátek, je poslcdním dnem lhůty pracovni den nejblíže následující.

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doničit nebo předložit Poskytovateli nčjakou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v íéto smlouvč písemnost Poskytovateli fakíicky doručena;
za splnění uvcdcnC lhůty se nepovažuje den předání zásilky s !)Ísemnoslí Příjen1cejn k přepravě, lj např.
l)rostře(h)ictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povil1nost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytovatele uvedený na str. ] této smlouvy, a to pod stejnými symboly ---· stejným ítčelovýin
znakem, pod kterým mu byly peněžní pí"ostředky Poskytovatelem poskylnu(y, nesděH-li Posky(ovate]

- 8 -



' '"T"' '

evidenČní číslo smlouvy P{)skyl{)val'ele: S-2 J 6I/KUL/2024
píscmně Příjemci, že má uvést při převodu penčžních prostředků jiné údaje.

7. Povlnj]osl Příjemce převést penčžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžj1ic]1
prostředků na účet Poskytovaleľe uvedený na str. l lClo sn]]ouvy,

il'

l" 8 Při podezření na porušení rozpočtovC káznč ínůZc Poskytovatcl pozastavit poskytování pcnčZnich
1// prostředků, a Lo až do výše předpokládaného odvodu.

l
"' 9. Za prodlení s odvodem za potušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

stanovené v § 22 odst. 8 z. Č. 250/2000 Sb. z Částky odvodu za každý den prodkní, ň¢jvýšc vŠak do výše
stanoveného odvodu.

l O. O uložení odvodu a penále za ponišeni r(jzpočtové kázně r()zl1odu.ie v sainostatné působnosti Krajský
úřad SiřcdočcskCbo kraje.

J I. Proniinuti nebo Částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřctcle povolit orgán StřcdočcskCho kraje, kteíý o poskytnutí pcnčŽních prostřcdků rozhodl, Ĺj.
Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to 1)ä základě žádosíi Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdějším termíůu) nebo zaplaceni odvodu nebo penále ve splálkácl1, a to na základě žádosti Příjemce.

13, Práva a povinnosti smluvních stran touto snllou\/()u výslovnč ncupí'avené se řídí obecně závaznými
právnh11i předpisy, zejména pak správním řádem a z. č. 250/20UO Sb., a Pr()gral]ľein 2024. Příjemce
prohlašu.jc, že se před podpisem této sn]lollvy sc znčním Prograu]u 2024 scznán]il.

14, Případné změny a doplňky této smlouvy budou stn!uvní strany činit písc1)111ýmj, vzcstupnč číslovaííými
dodatky k této smlouvě.

l 5. Práva a poviimosti 7. tCto smlouvy vyplývajicí přec|lá7.e,ii na právni nástupce smluvních stran. Sn1]uvní
strany sc dohodly, že Příjemce není opráví:íčn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy třetí stí"anč bez předchozího píscinnCho souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí sl'ra]1ě bez předchozího písenmého souhlasu
Poskytovatele, poruŠí tím rozpočtovou kázeň a odvod za loto porušení rozpočtové kázně odljovídá výši
poskytnutých penčZních prostředků.

] 6. Tato smlouva bude vyhotovena v clckti'onickC podobč vc formátu PDF/A a budc podepsána zal"učc]]ýn]i
ciektŕ'onickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikova1]án ccňifikátu pro cíektmiický
podpis l}el)o kvalii'ikovaném dektronickCm podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu
v elekt11)É]ické podobě s uvedenými uznávalíý]ni elektronickýini podpisy. V případě, Že příj enice nemá
elektronický podpis založený na kvalifikova[?Cn1 certiíikátu nebo kvalitikovaný elektronický lx)dpis,
příjcnicc smlouvu vytiskne, podepíše a pošle 'zpčt l)oskytovatcli poŠtou v papírové listinné podobč,
následnč bude Poskytovateleni smlouva zkonvertována do elektronického datového souboru a
Poskytovatel smlouvu podepíše elektt"onickým podpisem založeným na kvalitíkovalľCm certrlikátu nebo
kvalifikovaným elektronickým podpisem. Každá sníluvní strana obdrží sm!ouvu v elcktronickC podobč.

!7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeiího podpisu oběma smluvními strauanii a účiimosti dlleln jejlbo
zveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve mčni pozdějších
předpisů, které provede Poskytůvatei. Příjemce souhlasí se zveřejněním sgn|ouvy v registru smluv.

l 8. O poskytnutí dotace uvcdenC v tCto sinlouvČ I'říjeinci a o uzavření íCto smlouvy rozhodlo Zas(upiíelstvo
StřcdočcskCho kraje usnescrúín č. 022-31/2024/ZK ze dne 26. 2, 2024 a v případč tohoto právního
jednání StřcdočcskChô kmje jsou splnčny podininky uvcdcnC v § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřlzcni), vc znční pozdčjších předpisů, nczbytnC k jeho platnosti.

] 9. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této sn]k)uvě za Poskytovatele byl pověřen člen
Rady SířcdočcskCho kraje pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgí'. Václav Švenda
Llsnesenim Zaslupilels(va Středočeského kraie č. 022-3 1/2024/ZK ze d ne 26. 2. 2024.

- 9 -



' · ' "' '" " k' ' G: ' 4¢" V b' 'V' bbb 'bd " br k. b b " · n ' " · " '

u

.

j

P

F

i' evidenční číslo smlouvy ]'oskyt()vatele: S-2 161/KUL/2024
Ĺ" 20. Smluvní strany této smlouvy výsĹov11č prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu

J",' rozuíni a na důkaz svíbo souhlasu s jejitn obsaheni připojují své podpisy.
l

!
l

l
jí
l

,l V VP,azedne......................................................

l'" Příjemce Poskytovatel

i' Celltrunl osobní rovnováhy, z.s. Středočeský kraj
I

,ý.ľ
Y .. .Ĺ .

l'
ŕ 0 W P D Ó t d 0 r P F F r r 0 P b m b q

Mgr. Radka Eh.i'etí.be 'gcrová Mgr. Václav Švenda
předsedkyně radní

CENTRUM0SOBNiROVNOVÁHY,Z.SU
Vartčut'ova 743, MLADÁ BOLESLAV

ĹČ: 04487834

Dokíunent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sálové č. cert.: 23291953
Vydavatel cert.: PostSignuin Qualified CA 4
Datum a čas: 26.06.2024 09:59:51
Důvod:
Místo:

J

q

l
Jl

l
1
J

l
i
l
J- 10 - '?
l
¶
i

i
l
r



, .
q 0

,

'\t))).)'j
. ,

ď
ď P

C ' , , ,' '

:
:

j

f
l
l
l

,.
;
:
.,.,.
ľ

l
l
g

é
..



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 165618847-199875-240619073012.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 165618847-
199875-240619073012. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 11

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 19.06.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky.

165618847-199875-240619073012


